Em sequência, o gestor de investimento fez apresentação da carteira de investimentos e

o relatório de investimêntos do mês de agosto, apresentando as alocações dos recursos

da instituição destacando a carteira consolidada com o patrimônio investido no valor de

35.568.105,56 (trinta e cinco milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, cento e cinco

reais e cinquenta e seis centavos), com rentabilidade de RS 413.600,78 (quatrocentos e

treze mil, seiscentos reais e setenta e oito centavos).

Além da apresentação da carteira de investimentos do referente ao mês viSente, o gestor

de recursos demonstrou os enquadramentos e classe de investimentos e respectivas

porcentagem, como se visualiza abaixo:

Na ocasião, também ressaltou que a rentabilidade mensal representa uma evolução de

[...]

benefícios com servidores aposentados (inativos) e pensionistas no valor total de RS

792.124,37 (duzentos e noventa e dois mil, cento e vinte e quatro reais e trinta e sete

centavos) conforme discriminado na tabelo abaixo:

Foi informado os resultados financeiros para o mês de outubro de 2025, com superavit

de RS 24A.262,60 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e dois reats e

sessenta centavos) não havendo aportes ao Tesouro Municipal. Após análise dos dados

apresentados, os conselheiros manifestaram-se sobre a regularidade e consistência das

informações. Não havendo nenhuma inconsistência identificada, e não havendo outras